
ÚHRADA  ZA  PŘEDŠKOLNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 
Děti jsou do Mateřské školy (MŠ) přijímány na celodenní docházku. Rodiče si sami zvolí 
optimální počet hodin pro pobyt svého dítěte v MŠ. 
 
Měsíční úplatu za předškolní vzdělávání stanovuje ředitelka MŠ ve výši ……………. Kč  
 
Stravování dětí je součástí výchovně vzdělávacího procesu v mateřské škole. 
 
Otázky týkající se stravování projednává rodič s vedoucí školní jídelny. Měsíční úplata za 
předškolní vzdělávání je stanovena na ……. Kč za dítě. Děti s povinnou předškolní docházkou, 
včetně dětí s odkladem povinné školní docházky (OPŠD) školné neplatí. Děti s odkladem 
povinné školní docházky hradí pouze zvýšené stravné.  Platbu za předškolní vzdělávání a 
stravování je nutno uhradit do …. dne ve stávajícím měsíci. Rodič je povinen zajistit si včas 
termíny k úhradě a tyto bezpodmínečně dodržovat. 
 
Osvobození od úplaty školného má:  

• zákonný zástupce, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi – viz změna 
vyhlášky č. 43/2006 Sb., 

• dítě v pěstounské péči 
 
Prominutí školného: 

• je možné, pokud nebude dítě docházet do MŠ v době hlavních prázdnin ani jeden den 
 
STRAVNÉ:   ….. Kč na den             …. ranní svačina 
                                                           …. oběd 
                                                           …. odpolední svačina 
 
Děti, které dovrší v posledním roce docházky do MŠ sedm let věku, platí stravné podle 
vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 
 
STRAVNÉ:   … Kč na den 
                                                            …. ranní svačina 
                                                            …. oběd 
                                                            …. odpolední svačina 
 
Po včasné domluvě je možno odpolední nebo ranní svačinu odhlásit, např. při pozdějším 
příchodu do MŠ nebo dřívějším odchodu z MŠ. 


